“SRP ALBANIAN ENGINEERING”
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

1. Té Pérgjithshme

“SRP ALBANIAN ENGINEERING” Shpk, &shté themeluar si shoqéri mé daté 23/04/2018
né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Mbi Shoqérité tregtare” dhe éshté
regjistruar né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit me numrin e identifikimit L81529013F.

Selia e shoqérisé éshté né adresén: Rruga “Tom Plezha”, Pallati Klensi, Shkalla 4, Kati
1, Ap.2, Yzberish

Pérfagésuesi ligjor i shogérisé éshté Blerim Kurti.
2. Deklarata e Pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018 daté 10 Maj 2018"
Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe né
pérputhje me Standartet Shqiptare t& Kontabiletit. Kéto pasqyra financiare jané paragitur
né LEK Shgiptar ("LEK") gé éshté monedha raportuese e shoqérisé.

(b) Té ardhurat

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni gé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet
me besueshmeri, t& ardhurat me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit
té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t& matet
me besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i.  Shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshmeri;
ii. Arkétimii pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur
iii.  Volumiikryerjes sé& shérbimit né datén e bilancit mund té& matet me besueshmeri

iv.  Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén e bilancit , si dhe ato gé do te béhen
pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri

(c) Vleresimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjiedhese
ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja.

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e
gé bé&hen transaksionet. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e ké
shkak té shlyerjeve té kétyre transaksioneve dhe té rivlersimit t& aktive
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“SRP ALBANIAN ENGINEERING”
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020

monetare t€ shprehura né monedhé té huaj né fund té periudhés, njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés sé shqipérise t& pérdorura pér pérgatitien e
pasqyrave financiare ( lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31
dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

2020 2019
EUR 123.7 121.77
usb 100.84 108.64

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijné shpenzimet gé lidhen né ményré
té drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté shoqgéria
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte gé lidhen né ményre té drejtpérdrejté
me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar, kostot e cmontimit dhe Iévizjen
e aktiveve té& ndryshme dhe kthimin e vendodhjes sé tyre ne gjéndjen e méparshme.

Né rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato
stabilizohen si zéra te ndryshém(komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale.

ii. Kostot né vijim.

Kostoja e zévéndésimit t& njé pjese té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése é&shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té
ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés z&véndésuese dhe kostoja e pjesés mund
té matet n& ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme t& aktiveve
afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit

shqiptar duke pérdorur metodén lineare t€ amortizimit. Toka dhe aktivet né& proces nuk
amortizohen.

(f) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual &shté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar
llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né
Shaqipéri duke pérdorur normén e tatimit te zbatueshé&m né datén e hartimit t& Pasqyrave

si dhe cdo rregullim per tatim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e méparshme.
Pérgindja e tatimit né fugi gjaté vitit 2020 ishte né masén 15%.

(g) Llogarite e arketueshme

Llogarité e arkétueshme paragiten me vlerén neto té realizueshme, gé éshté kosto minus

provigjionin pér llogarité e dyshimta.
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“SRP ALBANIAN ENGINEERING”

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, gé jané
lehtésisht t& konvertueshme né njé shumé t& njohur mjetesh monetare dhe nuk jané

subjekt i riskut t& ndryshimit te vierés sé drejté.

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

(j) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményre t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabel t& Shoqgérise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas

sistemit kontabél Shqiptar.

4. Mjetet Monetare

Mjetet monetare mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané té pérbéra si mé poshté:

Mjetet Monetare

31/12/2020 31/12/2019
Banka Eur 8,055,997 6,115
Banka Leke 121,279 256,572
Arka ne Euro - 50,900
Arka ne Leke 363,373 869,132
Totali 8,540,649 1,182,719
5. Llogari te arketueshme
Llogari te arketueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:
Klient'e per mallra, produkte e 31/12/2020 31/12/2019
sherbime
Kliente per arketim 9,264,557 11,140,481
Totali 9,264,557 11,140,481

6.Te tjera te arketueshme

Te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019.

Te tjera te arketueshme 31/12/2020 31/12/2019
Parapagime te dhena 24,054 250,000
Tvsh e zbritshme 183,606 5,000 7 ¥
Totali 207,660
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“SRP ALBANIAN ENGINEERING”

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020

8. Llogari té pagueshme

Né kété zé& jané paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitor&ve dhe punonjesve.
Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

Llogari te pagueshme 31/12/2020 31/12/2019
Furnitore 578,241 296,241
Totali 578,241 296,241
9.Te pagueshme ndaj punonjeseve dhe sig.shoqgerore
Te pagueshme ndaj
punonjeseve dhe sig.shogerore S1HRFI20 MTIZE
Pagat e punonjesve 1,298,280 -
Sigurime shogerore & shendetsore 1,026,641 750,598
Totali 2,324,921 750,598
10. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:
Detyrime Tatimore 31/12/2020 31/12/2019
Tatim ne burim 24,882 5,295
Tatim Fitimi 295703 763,166
TVSH per tu paguar - 502,438
Totali 320,585 1,270,899
11.Té ardhurat nga shitja
Shitjet neto 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané t& pé&rbéra si mé poshté:
31/12/2020 31/12/2019
Shitje e sherbimeve 51,137,445 36,616,492
Totali 51,152,445 36,988,262

12.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Shpenzimet e per lenden e pare dhe materiale te konsumueshme pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

Lenda e pare dhe materiale te

31/12/2020 31/12/2019
konsumueshme
Blerje/shpenzime mallra, sherbime 9,153,790 1,072,622
Totali 9,153,790 1,072,622
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“SRP ALBANIAN ENGINEERING”
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si
mé poshté:

Shpenzime personeli 31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime per pagat 25,755,723 17,650,085
Shpenzime per sigurimet shoq.&shendet. 3,227,538 2,089,871
Totali 28,983,261 19,739,956

14.Shpenzime té tjera

Shpenzime té tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Blerje energjie 272,022 89,485
Shpenzime per karburant 120,833 163,000
Trajtime te pergjithshme 526,900 625,000
Shpenzime kancelarie 513,077 612,690
Qira 1,990,584 423,540
Mirembajtje dhe riparime - 353,036
Transferim, udhetim, dieta - 487,573
Transporte per blerje - 400,000
Shpenzime bankare 52,251 78,053
Vlera Kontabel e AQ te shitura - 356,854
Shpenzime te tjera 1,545,136 582,314
Totali 5,020,803 4,171,544

156.8hpenzime te tjera financiare

Shpenzime té tjera financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé
poshté:

Shpenzime te tjera financiare 31/12/2020 31/12/2019
Fitim nga kembimet valutore 196,093 58,878
Humbje nga kembimet valutore 336,607 253,486
Totali (140,513) (194,608)
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“SRP ALBANIAN ENGINEERING”

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020

16.Tatim fitimi

Tatim fitimi pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Fitimi (humbja) para tatimit 6,127,012 10,751,073
Shpenzime te panjohura si me poshte: 356,903 133,518
Penalitete, gjoba e demshperblime 10,191 -
Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregulita 346,712 133,518
Fitimi Fiskal 6,483,915 10,884,590
Humbije fiskale e mbartur - -
Shpenzimet per Tatim Fitimin (15%) 972,587 1,632,689

17. Angazhime e detyrime te mundshme

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo
veprime té ndryshme ligjore nga palé té& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té
shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje nuk do té keté efekt negativ

né pozicionin financiar t& Shoqgérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2020 shoqgeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme ge

kerkojne paraqitje ne pasqgyrat financiare.

18. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Asnjé ngjarje e réndésishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra

financiare nuk ka ndodhur pas datés sé& miratimit t& pasqyrave financiare.
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SRP Engineering Sh.p.k

NIPT L81728013G
Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit
Nr. Vlera
1 Autoveture Volswagen TIGUAN 1,865,550

TOTALI 1,865,550

Inventari | mallrave
Nuk ka

Administratori
Blerim Kurti

folorin Yoy
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Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Numrii Liogarise | Kodi Statistikar Vit 2020 Viti 2019

1 | Shitjet gjithsej (a+ b+c) 70 11100 51,152,445 36,988,262

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 51,152,445 36,988,262

b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 - -

c) | Teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 - -

2 | TE ardhura nga shitje té tjera (ath+c) 708 11104 - -

a) | Qeraja 7081 111041 = 2

b) | Komisione 7082 111042 -

c) | Transport per te tjeret 7083 111043 - -

3 | Ndryshimet ng inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 = H

Shtesat {+) 112011 - -
Pakesimet (-} 112012 - -

4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 - -

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - -

5| Téardt nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -

6| Tétjera 75 11500 15,000 -

7 | Téardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -

) Totall | te ardhurave I= (1+2+/-3t4¢516+718) 51,167,495 36,988,262
Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numri i Llogarise | Kodi Statistikor Viti 2020 Viti 2019

1 | Bleije, shpenzime (at/-btct/-d+a) 60 12100 9,153,790 1,072,622

a) | Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 - -

b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve {+/-) 12102 - -

c) Mallra t& blera 605/1 12103 9,153,790 1,072,622

d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 = =

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - -

2 | Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 28,983,261 19,739,956
a- | Pagat e personelit 641 12201 25,755,723 17,650,085
b- Shpenzimet pér sig.shagérore dhe shéndetsore 644 12202 3,227,538 2,089,871

3 | Amaortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,727,067 1,058,460

4 | Shérbime nga té treté (a+h+ctd+etf+gth+itjtktl+m) 61 12400 4,701,529 3,953,530

| a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 = =

b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 526,900 625,000

c) Qera 613 12403 1,990,584 423,540

d) | Mirembajtje dhe riparime 615 12404 = 353,036

e) Shy ime pér AQ te shitura 652 12405 - 356,854

f Kerkim studime 617 12406 - -

| el Sherbime té tjera 618 12407 2,045,161 1,307,528

h) Sh ime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -

i) t per publicitet, reklama 624 12409

i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - 487,573

k) | ime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 138,884 -

1) hpenzime transporti 627 12412 - 400,000
per Blerje 6271 124121 - 400,000
per shitje 6272 124122 S =

m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 52,251 78,053

n) | Shpenzime per sherbime ligjore 6181 124071 - -

5 | Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 267,023 139,961

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -

b) Akciza 633 12502 - -

c) Taksa dhe tarifa vendare 634 12503 153,700 67,000

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 113,323 72,961

] Totali | shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 35,731,130 25,369,960
Informaté:

1 | Numri mesatar i te ve 14000 22 14

2 | Investimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 2,352,835 5,946,839

nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 1,727,067 504,759
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Aktiviteti kryesor Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti -
2| Tregti Tregti ushgimore, pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4| Tregti Tregti cigaresh &
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6|Tregti Farmaci =
7|Tregti Eksport mallrash -
8| Tregti Tregti te tjera =
| Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese "
10|Ndertim Ndertim pune publike =
11|Ndertim Ndertime te tjera &

1 Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15(Prodhim Prodhim ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -
17|Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19|Prodhim Prodhime te tjera

1l Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport Transport mallrash -
21|Transport Transport malli nderkombetare -
22|Transport Transport udhetaresh -
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare -

v Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare =
25|Sherbimi Siguracione =
26|Sherbimi Sherbime mjekesore -
27|Sherbimi Bar restorante -
28|Sherbimi Hoteleri -
29|Sherbimi Lojra Fati -
30|Sherbhimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion =
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira =
34|Sherbimi Sherbime te tjera 51,152,445

\ Totali i te ardhurave nga sherbimet 51,152,445

TOTALI (I+II+11+IV+V) 51,152,445

Te punesuar mesatarisht per vitin 2020: Nr. i te punesuarve
22
Me page deri ne 26.000 leke 3
Me page nga 26.001 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri ne 114.670 leke 13
Me page me te larte se 114.670 leke 4
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